
29.10.2018 Про визначення будівель, які час... | від 06.10.2017 № 267 (Текст для друку)

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1329-17/print 1/5

МІНІСТЕРСТВО РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ, БУДІВНИЦТВА ТА
ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

НАКАЗ

06.10.2017  № 267

 Зареєстровано в Міністерстві  
юстиції України  
31 жовтня 2017 р.  
за № 1329/31197

Про визначення будівель, які часто відвідують громадяни

Відповідно до абзацу четвертого частини сьомої статті 7 Закону України «Про енергетичну
ефективність будівель» НАКАЗУЮ:

1. Визначити перелік будівель, які часто відвідуються громадянами, згідно з додатком, що
додається.

2. Департаменту систем життєзабезпечення та житлової політики (Токаренко В.В.) разом з
Юридичним департаментом (Правдива М.В.) подати цей наказ в установленому порядку на
державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Кругляка Е.Б.

Перший заступник Міністра В.А. Негода

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2118-19#n88


29.10.2018 Про визначення будівель, які час... | від 06.10.2017 № 267 (Текст для друку)

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1329-17/print 2/5

 Додаток  
до наказу Міністерства  
регіонального розвитку, будівництва  
та житлово-комунального  
господарства України  
06.10.2017  № 267

ПЕРЕЛІК 
будівель, які часто відвідуються громадянами

№ з/п Код згідно з Державним
класифікатором будівель
та споруд ДК 018-2000

Тип будівлі

1 2 3

1 1211.1 Готелі

2 1211.2 Мотелі

3 1211.4 Пансіонати

4 1211.5 Ресторани та бари

5 1212.2 Дитячі та сімейні табори відпочинку

6 1212.3 Центри та будинки відпочинку

7 1220.1 Будівлі органів державного та місцевого управління

8 1220.2 Будівлі фінансового обслуговування

9 1220.3 Будівлі органів правосуддя

10 1220.4 Будівлі закордонних представництв

11 1220.9 Будівлі для конторських та адміністративних цілей інші

12 1230.1 Торгові центри, універмаги, магазини

13 1230.2 Криті ринки, павільйони та зали для ярмарків

14 1230.3 Станції технічного обслуговування автомобілів

15 1230.4 Їдальні, кафе, закусочні та т. ін.

16 1230.6 Будівлі підприємств побутового обслуговування

17 1230.9 Будівлі торговельні інші

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/va507565-00


29.10.2018 Про визначення будівель, які час... | від 06.10.2017 № 267 (Текст для друку)

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1329-17/print 3/5

18 1241.1 Автовокзали та інші будівлі автомобільного транспорту

19 1241.2 Вокзали та інші будівлі залізничного транспорту

20 1241.3 Будівлі міського електротранспорту

21 1241.4 Аеровокзали та інші будівлі повітряного транспорту

22 1241.5 Морські та річкові вокзали, маяки та пов'язані з ними будівлі

23 1241.6 Будівлі станцій підвісних та канатних доріг

24 1261.1 Театри, кінотеатри та концертні зали

25 1261.2 Зали засідань та багатоцільові зали для публічних виступів

26 1261.3 Цирки

27 1261.5 Музичні та танцювальні зали, дискотеки

28 1261.9 Будівлі для публічних виступів інші

29 1262.1 Музеї та художні галереї

30 1262.2 Бібліотеки, книгосховища

31 1262.3 Технічні центри

32 1262.4 Планетарії

33 1262.5 Будівлі архівів

34 1262.6 Будівлі зоологічних та ботанічних садів

35 1263.1 Будівлі науково-дослідних та проектно-вишукувальних
установ

36 1263.2 Будівлі вищих навчальних закладів

37 1263.3 Будівлі шкіл та інших середніх навчальних закладів

38 1263.4 Будівлі професійно-технічних навчальних закладів

39 1263.5 Будівлі дошкільних та позашкільних навчальних закладів

40 1263.6 Будівлі спеціальних навчальних закладів для дітей з
фізичними або розумовими вадами

41 1263.7 Будівлі закладів з фахової перепідготовки



29.10.2018 Про визначення будівель, які час... | від 06.10.2017 № 267 (Текст для друку)

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1329-17/print 4/5

42 1263.9 Будівлі освітніх та науково-дослідних закладів інші

43 1264.1 Лікарні багатопрофільні територіального обслуговування,
навчальних закладів

44 1264.2 Лікарні профільні, диспансери

45 1264.3 Материнські та дитячі реабілітаційні центри, пологові будинки

46 1264.4 Поліклініки, пункти медичного обслуговування та консультації

47 1264.5 Шпиталі виправних закладів, в'язниць та збройних сил

48 1264.6 Санаторії, профілакторії та центри функціональної реабілітації

49 1264.9 Заклади лікувально-профілактичні та оздоровчі інші

50 1265.1 Зали гімнастичні, баскетбольні, волейбольні, тенісні та т. ін.

51 1265.2 Басейни криті для плавання

52 1265.3 Хокейні та льодові стадіони криті

53 1265.4 Манежі легкоатлетичні

54 1265.5 Тири

55 1265.9 Зали спортивні інші

56 1274.2 Будівлі міліцейських та пожежних служб

57 1274.3 Будівлі виправних закладів, в'язниць та слідчих ізоляторів

58 1274.4 Будівлі лазень та пралень

59 1274.5 Будівлі з облаштування населених пунктів

Заступник директора  
Департаменту систем  

життєзабезпечення  
та житлової політики

 
 
 

В.В. Токаренко



29.10.2018 Про визначення будівель, які час... | від 06.10.2017 № 267 (Текст для друку)

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1329-17/print 5/5

Публікації документа
Офіційний вісник України від 15.12.2017 — 2017 р., № 98, стор. 184, стаття 3018, код акта 88197/2017


